OFÍCIO SINDISAÚDE CRICIÚMA 018/2025                                            Criciúma, 12 de fevereiro de 2025.

AOS HOSPITAIS E DEMAIS ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE
ILMO (A) REPRESENTANTE LEGAL DESTE ESTABELECIMENTO

Prezados (as):

Assunto: REUNIÃO SOBRE COMPLEMENTO DO PISO DA ENFERMAGEM

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE

CRICIÚMA E REGIÃO – SINDISAÚDE, na qualidade de representante dos trabalhadores deste
estabelecimento de saúde e em uso de suas atribuições legais e estatutárias, vem respeitosamente neste
solicitar agendamento de reunião para discutirmos sobre o pagamento do complemento do piso da
enfermagem, tendo em vista que este sindicato teve reunião com a senhora Camila que é responsável pelo
repasse do complemento do piso por parte do governo do estado para os hospitais e gostaríamos de conversar
sobre os assuntos discutidos neste encontro e tirar dúvidas e esclarecimentos sobre os seguintes pontos:

Dia do pagamento do complemento;

Reflexos trabalhistas e previdenciários;

Trabalhadores que não estão recebendo o complemento;

Gestantes;

Valores do complemento em caixa.

Desta forma ficamos a disposição para maiores esclarecimentos e desde já agradecemos a
compreensão e solicitamos resposta em até cinco dias úteis para pré-agenda mento da reunião, podendo ser
a mesma presencial ou online.

Atenciosamente,

Cleber Ricardo da Silva Candido
Presidente